Kata Kunci: Tuhan, Manusia, al-Qur'ân, Akal, dan Wahyu.

PENDAHULUAN

Nama lengkapnya al-Qadhî Abû Bakar Muhammad Ibn al-Thayyib Ibn Muhammad Ibn Jabbar Ibn Qasim Abû Bakar al-Baqillanî. Lahir di kota Basrah 338 H/950 M. Ia seorang ulama terkemuka di Iraq. Pada abad 4 H/10 M, ia mempelajari berbagai macam ilmu dari berbagai macam guru, yaitu Abû Bakar al-Abhari seorang ahli fiqh madzhab Maliki, Abû Bakar al-Gathi'î, ahli hadîts dari madzhab Hanbali, Ibn Muhid dan Abû Hasan al-Sahitî keduanya murid Abû Hasan al-Asy'ari dan dari keduanya inilah ia memperoleh ajaran-ajaran al-Asy'ari.¹